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Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances
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Denimi

Vrsta kazne
Lioji I lëmisë

1 09.08.2018 10.08.2018 2018:043779 2018:043783 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-179 Vrasja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-179 Vrasja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Me 

dënim me jo më pak se dhjetë (10) vjet burgim ose me burgim të përjetshëm dënohet personi i 

cili:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Me dënim me jo më pak se dhjetë (10) vjet 

burgim ose me burgim të përjetshëm dënohet personi i cili:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.5. privon nga jeta personin tjetër dhe me atë rast me dashje e vë në rrezik jetën e një 

Seancë 

dëgjimore
12/20/2023 9:58:46 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

2 01.10.2018 01.10.2018 2018:043779 2018:059641 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.5. privon nga jeta personin tjetër dhe me atë rast 

me dashje e vë në rrezik jetën e një ose më shumë personave tjerë;, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.5. privon nga jeta personin tjetër dhe me atë rast me dashje e vë në 

rrezik jetën e një ose më shumë personave tjerë;

12/20/2023 10:21:16 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

3 17.08.2018 17.08.2018 2018:045290 2018:045295 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit të armatosur ose kur vepra penale rezulton me 

lëndim të rëndë trupor, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në 

pesëmbëdhjetë (15) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit të armatosur ose kur vepra 

penale rezulton me lëndim të rëndë trupor, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) 

12/20/2023 10:07:01 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

4 02.10.2018 03.10.2018 2018:050691 2018:060401 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën 

apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me 

qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm 

personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë 

(6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i 

cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush 

12/20/2023 10:27:48 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

5 03.10.2018 03.10.2018 2018:050722 2018:060569

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë 

shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për 

shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo 

12/20/2023 10:34:58 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

6 11.03.2019 11.03.2019 2019:078813 2019:078817 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga 

jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet 

burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-28 Tentativa

12/20/2023 10:40:23 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

7 01.07.2019 02.07.2019 2019:141151 2019:141169 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-28 Tentativa
12/17/2023 2:27:42 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

8 17.12.2019 17.12.2019 2019:183197 2019:291986 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-173 .Vrasja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-173 .Vrasja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 

.Tentativa, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 .Tentativa, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve

12/17/2023 1:28:00 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

9 27.09.2019 27.09.2019 2019:184434 2019:214237

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë 

shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për 

shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo 

12/20/2023 10:48:02 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

10 28.10.2019 28.10.2019 2019:184434 2019:247901

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë 

shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për 

shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo 

12/20/2023 11:43:10 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

11 27.09.2019 02.10.2019 2019:191313 2019:214630 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë 

shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për 

shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo 

12/20/2023 10:58:39 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

12 30.09.2019 30.09.2019 2019:215208 2019:215218 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë 

shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për 

shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo 

Seancë 

dëgjimore
12/20/2023 11:32:41 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

13 24.10.2019 25.10.2019 2019:215584 2019:244951 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e 

falsifikuar merr, vë në qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar 

me qëllim që ta vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e 

falsifikuar merr, vë në qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar 

me qëllim që ta vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 

12/20/2023 11:38:07 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

14 24.12.2019 24.12.2019 2019:221851 2019:295798 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë 

shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për 

shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo 

12/20/2023 11:52:06 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prizren

Gjyqtari/Sudija: Artan Sejrani

VJETOR 2023



15 31.12.2019 31.12.2019 2019:221851 2019:300503 2 12/20/2023 11:56:32 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

16 18.02.2020 04.03.2020 2019:242277 2020:023675 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-331 .Fajdeja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-331 .Fajdeja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-328 .Detyrimi, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-328 .Detyrimi

12/20/2023 1:00:06 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

17 18.06.2020 18.06.2020 2019:242277 2020:071118 4 12/20/2023 1:16:24 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

18 22.11.2019 22.11.2019 2019:249681 2019:274216 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-387 .Frikësimi gjatë procedurës penale Kushdo që 

përdor forcën apo kanosjen serioze apo ndonjë mënyre tjetër të detyrimit, premton dhuratë apo 

ndonjë përfitim tjetër për të nxitur personin tjetër të përmbahet nga dhënia e deklaratës ose për të 

dhënë deklaratë të rreme, ose të mos dhënë informacione të vërteta pranë organeve policore, 

prokurorit apo gjyqtarit, kur informacionet e tilla ndërlidhen me pengimin e procedurës penale 

dënohet me gjobë deri në njëqind e njëzet e pesëmijë (125.000) Euro dhe me burgim prej dy (2) 

12/20/2023 11:47:06 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

19 03.12.2020 03.12.2020 2020:010916 2020:169655 3 12/20/2023 2:17:19 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

20 20.02.2020 20.02.2020 2020:025298 2020:025299

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni 

kryhet në një apo më shumë prej rrethanave në vijim, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) deri 

në dymbëdhjetë (12) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1 i këtij neni kryhet në një apo më shumë prej rrethanave në vijim, kryesi dënohet me 

burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet:

12/20/2023 1:05:22 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

21 03.04.2020 03.04.2020 2020:042970 2020:042971 12/18/2023 10:43:40 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

22 04.05.2020 04.05.2020 2020:049273 2020:049274 2 12/20/2023 1:09:11 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

23 11.01.2022 12.01.2022 2020:052782 2022:003327 12/21/2023 9:26:39 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

24 17.06.2020 17.06.2020 2020:068987 2020:070263 12/20/2023 1:12:40 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

25 30.06.2020 01.07.2020 2020:071449 2020:077696 1 12/17/2023 1:20:27 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

26 16.07.2020 17.07.2020 2020:085472 2020:085473 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

rezulton me humbje financiare në shumë prej më tepër se njëzetepesëmijë (25.000) Euro ose nëse 

kryesi ka realizuar dobi pasurore në shumë që tejkalon njëzetepesëmijë (25.000) Euro, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me 

humbje financiare në shumë prej më tepër se njëzetepesëmijë (25.000) Euro ose nëse kryesi ka 

12/20/2023 1:20:30 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

27 20.07.2020 21.07.2020 2020:086349 2020:086350 12/15/2023 3:49:48 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

28 20.07.2020 21.07.2020 2020:086351 2020:086352 12/15/2023 3:45:02 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

29 20.07.2020 21.07.2020 2020:086359 2020:086360 12/18/2023 9:19:50 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

30 21.07.2020 22.07.2020 2020:086615 2020:086616 12/20/2023 1:25:43 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

31 25.02.2021 01.03.2021 2020:086669 2021:036389 1 12/20/2023 2:56:34 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake



32 27.07.2020 27.07.2020 2020:088256 2020:088260

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të 

tërthortë, për vete apo për një person tjetër i premton, ofron ose i jep ndonjë dhuratë të 

paarsyeshme apo përfitim tjetër personit zyrtar, në mënyrë që ai person të veprojë ose të mos 

veprojë në pajtim me detyrën e tij zyrtare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të 

tërthortë, për vete apo për një person tjetër i premton, ofron ose i jep ndonjë dhuratë të 

12/17/2023 2:33:05 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

33 19.08.2020 20.08.2020 2020:098292 2020:099265 1 12/17/2023 1:14:23 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

34 18.08.2020 20.08.2020 2020:098902 2020:098903 12/16/2023 10:12:08 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

35 19.08.2020 20.08.2020 2020:099546 2020:099547 12/16/2023 10:07:20 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

36 21.08.2020 21.08.2020 2020:100684 2020:100753

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të 

tërthortë, për vete apo për një person tjetër i premton, ofron ose i jep ndonjë dhuratë të 

paarsyeshme apo përfitim tjetër personit zyrtar, në mënyrë që ai person të veprojë ose të mos 

veprojë në pajtim me detyrën e tij zyrtare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të 

tërthortë, për vete apo për një person tjetër i premton, ofron ose i jep ndonjë dhuratë të 

12/20/2023 1:30:36 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

37 24.08.2020 24.08.2020 2020:101118 2020:101122 1
Seancë 

dëgjimore
12/17/2023 12:19:13 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

38 20.10.2020 20.10.2020 2020:101118 2020:138679 1 12/17/2023 12:25:00 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

39 09.09.2020 15.09.2020 2020:111303 2020:111304 12/16/2023 10:15:31 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

40 11.09.2020 15.09.2020 2020:112845 2020:112846 12/20/2023 1:37:07 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

41 15.09.2020 15.09.2020 2020:112889 2020:113688 1 12/20/2023 1:41:42 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

42 23.09.2020 24.09.2020 2020:118767 2020:118768 12/20/2023 1:55:23 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

43 20.11.2020 20.11.2020 2020:141852 2020:162087 1 Arrest shtëpiak

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

6/1/2023 5:13:57 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

44 02.11.2020 03.11.2020 2020:148675 2020:148676 12/18/2023 11:04:29 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

45 02.11.2020 03.11.2020 2020:148679 2020:148680 12/15/2023 3:28:13 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

46 03.11.2020 03.11.2020 2020:148998 2020:148999 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër 

nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë 

(5) vjet burgim.

Paraburgim 12/20/2023 2:01:07 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

47 04.11.2020 05.11.2020 2020:148998 2020:150548 1 12/20/2023 2:07:02 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

48 25.11.2020 25.11.2020 2020:148998 2020:164636 1 12/20/2023 2:12:38 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake



49 04.11.2020 05.11.2020 2020:150151 2020:150152 12/16/2023 10:05:29 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

50 04.11.2020 06.11.2020 2020:150171 2020:150172 12/18/2023 9:14:04 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

51 18.11.2020 18.11.2020 2020:159634 2020:160015 1 12/17/2023 12:12:35 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

52 09.12.2020 10.12.2020 2020:172569 2020:172570 12/15/2023 3:37:06 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

53 10.12.2020 10.12.2020 2020:173676 2020:173677 12/18/2023 10:55:14 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

54 10.12.2020 11.12.2020 2020:174276 2020:174411 1 12/18/2023 10:36:12 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

55 06.01.2021 08.01.2021 2021:001574 2021:001575 12/18/2023 10:40:45 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

56 06.01.2021 08.01.2021 2021:001583 2021:001584 12/20/2023 2:23:09 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

57 06.01.2021 08.01.2021 2021:001702 2021:001703 12/20/2023 2:35:31 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

58 08.01.2021 08.01.2021 2021:002062 2021:002063 12/20/2023 2:43:51 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

59 11.02.2021 11.02.2021 2021:026541 2021:026542 12/20/2023 2:51:37 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

60 16.03.2021 17.03.2021 2021:049499 2021:049500 12/18/2023 1:21:50 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

61 18.03.2021 19.03.2021 2021:051311 2021:051312 12/18/2023 1:20:16 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

62 19.03.2021 23.03.2021 2021:052606 2021:052607 12/18/2023 1:13:58 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

63 19.03.2021 23.03.2021 2021:052612 2021:052613 12/18/2023 1:04:23 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

64 19.03.2021 23.03.2021 2021:052616 2021:052617 12/20/2023 3:01:10 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

65 28.05.2021 28.05.2021 2021:103890 2021:103891 12/18/2023 11:50:09 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake



66 28.05.2021 28.05.2021 2021:103908 2021:103909 12/20/2023 3:05:41 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

67 28.05.2021 28.05.2021 2021:103941 2021:103942 12/20/2023 3:13:23 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

68 08.06.2021 08.06.2021 2021:104368 2021:112462 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-164 

.Kontrabandimi me migrantë, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-164 .Kontrabandimi me migrantë

12/20/2023 3:38:50 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

69 16.06.2021 17.06.2021 2021:107456 2021:121987 1 12/20/2023 3:42:23 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

70 30.07.2021 30.07.2021 2021:121608 2021:169170 2 12/20/2023 3:47:08 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

71 11.08.2021 11.08.2021 2021:121608 2021:177967 3 12/21/2023 8:54:55 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

72 30.06.2021 30.06.2021 2021:138923 2021:138924 12/20/2023 3:50:47 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

73 30.07.2021 03.08.2021 2021:169723 2021:169724 12/18/2023 11:02:50 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

74 04.08.2021 05.08.2021 2021:172845 2021:172846 12/21/2023 8:43:24 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

75 05.08.2021 05.08.2021 2021:173252 2021:173253 12/21/2023 8:47:16 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

76 05.08.2021 05.08.2021 2021:173261 2021:173262 12/16/2023 2:14:06 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

77 05.08.2021 05.08.2021 2021:173274 2021:173275 12/16/2023 2:07:54 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

78 05.08.2021 06.08.2021 2021:173783 2021:173784 12/18/2023 10:55:17 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

79 05.08.2021 09.08.2021 2021:174072 2021:174073 12/18/2023 10:45:35 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

80 06.08.2021 09.08.2021 2021:175189 2021:175190 12/21/2023 8:50:46 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

81 16.08.2021 16.08.2021 2021:180271 2021:180272 12/21/2023 8:59:42 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

82 29.09.2021 29.09.2021 2021:216345 2021:218278 2
Seancë 

dëgjimore
12/21/2023 9:03:35 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake



83 06.12.2021 06.12.2021 2021:216345 2021:272858 2 12/21/2023 9:20:47 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

84 10.03.2022 11.03.2022 2021:216345 2022:047039 2 12/21/2023 1:07:32 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

85 10.03.2022 10.03.2022 2021:216345 2022:047047 2 12/21/2023 1:11:11 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

86 21.07.2022 21.07.2022 2021:216345 2022:148924 3

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

7/24/2023 3:04:26 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

87 19.10.2021 20.10.2021 2021:234181 2021:234182 Sekuestrim 12/18/2023 11:18:35 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

88 19.10.2021 20.10.2021 2021:234260 2021:234261 12/18/2023 11:31:51 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

89 20.10.2021 20.10.2021 2021:235428 2021:235429 12/18/2023 11:10:10 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

90 22.10.2021 22.10.2021 2021:237255 2021:237256 12/21/2023 9:08:16 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

91 26.11.2021 01.12.2021 2021:267129 2021:267205 2
Paraburgim , 

Paraburgim
12/21/2023 9:16:06 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

92 03.12.2021 06.12.2021 2021:272521 2021:272522

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata mund t’ia 

ndalojë të pandehurit për t’iu afruar vendit ose personit të 

caktuar kur:

Blerje e simuluar e një 

artikulli
10/27/2023 10:08:22 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

93 25.05.2022 26.05.2022 2022:071591 2022:105799 12/16/2023 12:06:42 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

94 13.06.2022 16.06.2022 2022:120686 2022:120687 12/21/2023 1:15:08 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

95 04.07.2022 05.07.2022 2022:122630 2022:136409 1 12/21/2023 1:20:00 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

96 25.07.2022 02.12.2022 2022:143597 2022:150379 2 12/21/2023 1:25:08 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

97 31.01.2023 01.02.2023 2022:158715 2023:028260 1 2/27/2023 1:27:02 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

98 26.09.2022 27.09.2022 2022:190199 2022:197436 2 12/21/2023 1:32:01 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

99 29.09.2022 29.09.2022 2022:200738 2022:200809 12/21/2023 1:38:44 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake



100 24.10.2022 31.10.2022 2022:219296 2022:219297 12/21/2023 1:44:47 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

101 30.11.2022 02.12.2022 2022:252700 2022:252701
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-177 Ndalimi për t’iu 

afruar vendit apo personit të caktuar

Blerje e simuluar e një 

artikulli
10/27/2023 10:26:53 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

102 28.12.2022 20.02.2023 2022:282280 2022:282287 1 12/21/2023 1:52:00 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

103 23.03.2023 23.03.2023 2022:282280 2023:073206 1 Paraburgim 3/24/2023 9:26:40 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

104 22.05.2023 22.05.2023 2022:282280 2023:114349 1 Paraburgim 5/24/2023 10:23:42 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

105 11.01.2023 11.01.2023 2023:006960 2023:006961 10/27/2023 10:34:26 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

106 11.01.2023 11.01.2023 2023:006981 2023:006982 1/16/2023 10:11:30 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

107 16.01.2023 16.01.2023 2023:011424 2023:011478 1 Paraburgim 1/16/2023 3:19:34 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

108 16.01.2023 16.01.2023 2023:011424 2023:011578 1
Seancë 

dëgjimore
1/18/2023 10:20:41 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

109 30.01.2023 31.01.2023 2023:026625 2023:026626 Sekuestrim 2/1/2023 1:51:13 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

110 31.01.2023 01.02.2023 2023:028240 2023:028241 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Prokurori i shtetit mund të fillojë hetimin në bazë të 

kallëzimit të policisë apo burimeve tjera, nëse ka dyshim të arsyeshëm se po ndodh ose ka gjasë të 

ndodh në një të ardhme të afërt vepra penale e cila ndiqet sipas detyrës zyrtare.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 

.Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge

2/27/2023 3:36:22 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

111 31.01.2023 01.02.2023 2023:028240 2023:028246 1 Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
2/1/2023 11:20:49 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

112 02.03.2023 03.03.2023 2023:055660 2023:055661 1
Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
3/3/2023 11:50:15 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

113 29.03.2023 29.03.2023 2023:055660 2023:077914 1
Paraburgim , 

Paraburgim
3/31/2023 11:22:17 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

114 26.04.2023 27.04.2023 2023:055660 2023:096985 1
Paraburgim , 

Paraburgim
4/28/2023 9:37:18 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

115 04.04.2023 04.04.2023 2023:082455 2023:082456 Sekuestrim 4/5/2023 9:57:54 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

116 04.04.2023 05.04.2023 2023:083334 2023:083335 Urdhërarrest 4/5/2023 2:27:47 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake



117 04.04.2023 05.04.2023 2023:083346 2023:083347 Sekuestrim 4/5/2023 1:54:04 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

118 05.04.2023 05.04.2023 2023:083642 2023:083643 Urdhërarrest 4/6/2023 10:38:08 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

119 05.04.2023 06.04.2023 2023:084453 2023:084454 Sekuestrim 4/12/2023 8:47:09 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

120 06.04.2023 06.04.2023 2023:085227 2023:085228 Sekuestrim 4/12/2023 9:06:15 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

121 07.04.2023 07.04.2023 2023:086505 2023:086507 1
Paraqitje në stacion 

policor

Seancë 

dëgjimore
4/7/2023 5:29:01 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

122 28.04.2023 28.04.2023 2023:086505 2023:098225 1

Paraqitje në stacion 

policor , Paraqitje në 

stacion policor

5/2/2023 9:53:11 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

123 13.04.2023 13.04.2023 2023:088442 2023:088443 Sekuestrim 4/13/2023 9:52:17 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

124 25.04.2023 25.04.2023 2023:095348 2023:095349 4/26/2023 3:50:17 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

125 25.04.2023 25.04.2023 2023:095880 2023:095881 4/27/2023 8:51:16 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

126 26.04.2023 27.04.2023 2023:096644 2023:096645 4/28/2023 8:54:02 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

127 26.04.2023 27.04.2023 2023:096982 2023:096983 4/28/2023 9:00:59 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

128 27.04.2023 27.04.2023 2023:097796 2023:097797 12/16/2023 2:53:08 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

129 27.04.2023 27.04.2023 2023:097803 2023:097804 5/2/2023 11:49:11 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

130 02.05.2023 02.05.2023 2023:099118 2023:099119 5/3/2023 10:08:00 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

131 31.05.2023 01.06.2023 2023:121932 2023:121933 6/2/2023 3:46:33 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

132 31.05.2023 01.06.2023 2023:122570 2023:122571 6/2/2023 2:23:32 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

133 16.06.2023 19.06.2023 2023:136029 2023:136030 6/19/2023 2:10:13 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake



134 16.06.2023 19.06.2023 2023:136061 2023:136062 6/19/2023 1:29:11 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

135 20.07.2023 20.07.2023 2023:136061 2023:157502 Sekuestrim 7/27/2023 1:23:01 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

136 19.06.2023 21.06.2023 2023:137047 2023:137048 1 12/21/2023 3:26:12 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

137 19.06.2023 21.06.2023 2023:137060 2023:137061 12/21/2023 3:36:57 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

138 21.06.2023 22.06.2023 2023:139260 2023:139261 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-164 

.Kontrabandimi me migrantë, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-164 .Kontrabandimi me migrantë

Paraburgim 7/19/2023 11:48:47 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

139 22.06.2023 22.06.2023 2023:139260 2023:139271 3

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Seancë 

dëgjimore
6/22/2023 1:34:24 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

140 23.06.2023 23.06.2023 2023:139260 2023:140892 4 7/3/2023 11:02:15 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

141 14.07.2023 14.07.2023 2023:139260 2023:153719 3

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

7/14/2023 3:00:11 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

142 25.09.2023 25.09.2023 2023:139260 2023:203366 1 Paraburgim 9/26/2023 10:01:45 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

143 15.11.2023 15.11.2023 2023:139260 2023:248212 2

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

11/17/2023 2:50:40 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

144 20.07.2023 20.07.2023 2023:157104 2023:157105 7/27/2023 11:01:40 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

145 20.07.2023 20.07.2023 2023:157116 2023:157117 7/27/2023 10:05:13 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

146 20.07.2023 20.07.2023 2023:157125 2023:157126 7/27/2023 10:44:42 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

147 11.08.2023 11.08.2023 2023:171357 2023:171358 8/15/2023 9:56:29 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

148 11.08.2023 11.08.2023 2023:171365 2023:171366 8/15/2023 9:38:35 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

149 11.08.2023 11.08.2023 2023:171375 2023:171376 8/15/2023 10:16:12 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

150 11.08.2023 11.08.2023 2023:171402 2023:171403 8/15/2023 11:58:33 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake



151 11.08.2023 11.08.2023 2023:171673 2023:171684 2 Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
8/11/2023 4:53:16 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

152 18.08.2023 18.08.2023 2023:171673 2023:176675 2 9/11/2023 9:05:07 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

153 07.09.2023 07.09.2023 2023:171673 2023:190947 1 Paraburgim 9/8/2023 2:10:17 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

154 14.09.2023 14.09.2023 2023:195832 2023:195836 2
Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
9/15/2023 1:24:30 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

155 06.10.2023 06.10.2023 2023:195832 2023:212989 2
Paraburgim , 

Paraburgim
10/12/2023 10:01:41 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

156 09.10.2023 09.10.2023 2023:213293 2023:213300 1 Paraburgim 10/10/2023 11:32:58 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

157 02.11.2023 02.11.2023 2023:213293 2023:234527 1 Paraburgim 11/6/2023 10:09:55 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

158 06.11.2023 06.11.2023 2023:238146 2023:238147 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-296 .Falsifikimi i parasë

12/1/2023 2:50:18 PM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

159 13.12.2023 14.12.2023 2023:269729 2023:278958 1 12/20/2023 11:11:01 AM

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

160 14.03.2018 29.03.2018 2018:007460 2018:007461 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-273 Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e 

paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-273 Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

pa autorizim shpërndan, shet, transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit 

substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo 

që pa autorizim shpërndan, shet, transporton, dorëzon, 

ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, 

substanca psikotrope ose substanca analoge, me qëllim të 

shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, dënohet me 

Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

7/7/2023 2:08:14 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

161 06.01.2023 10.01.2023 2018:022491 2023:004039 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur 

vepra penale nga paragrafi 1., 2 ose 3. i këtij neni rezulton 

me vdekjen e personit tjetër, kryesi dënohet me burgim 

prej dy (2) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-4. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1., 2 ose 3. i këtij neni rezulton me vdekjen e 

Paraburgim , Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/7/2023 9:59:15 AM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

162 27.02.2023 27.02.2023 2018:022491 2023:051099 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-190 

Pjesëmarrja në rrahje, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-190 Pjesëmarrja në rrahje

Paraburgim , Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/12/2023 3:10:47 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

163 22.06.2006 20.02.2023 2018:048257 2018:048258

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-154 LËNDIMI I RËNDË 

TRUPOR, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Nëse vepra penale 

nga paragrafi 1 i këtij neni rezulton me:, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-4) Paaftësimin e përhershëm të një organi vital ose të një pjese vitale të trupit të personit 

tjetër kryerësi dënohet me burgim prej një deri në dhjetë vjet

2/22/2023 1:44:32 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

164 22.02.2021 22.02.2021 2018:053959 2021:033058

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Kërkesë për mbrojtje të ligjshmërisë mund të paraqesë 

Kryeprokurori i Shtetit, i pandehuri dhe mbrojtësi i tij. Pas vdekjes së të pandehurit, kërkesë për 

mbrojtje të ligjshmërisë në emër të tij mund të paraqesin personat e paraparë në nenin 424, 

paragrafi 1. fjalia e fundit e këtij Kodi.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja 

Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo 

më pak se pesë (5) vjet burgim., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-172 .Vrasja Kushdo që e privon 

personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) 

vjet burgim.

Lirues 6/12/2023 1:05:59 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

165 24.12.2019 08.01.2020 2018:071523 2019:296415 8

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-273 Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e 

paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-273 Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

pa autorizim shpërndan, shet, transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit 

substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që pa autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo 

shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate 

të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca 

psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 04/L-082 

Fajësues , Fajësues , 

Sekuestrim

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

2/28/2023 1:48:05 PM
Gjobë , Gjobë , Gjobë 

, Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

166 21.05.2020 22.05.2020 2020:032150 2020:056246 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, 

transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo preparate të cilat 

janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca analoge, me qëllim të 

shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim 

shpërndan, shet, transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi 

që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të 

parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të 

substancave narkotike apo substancave psikotropike ose 

analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Fajësues , Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

3/1/2023 9:44:56 AM Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

167 10.02.2023 10.02.2023 2021:204427 2023:037616 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi 

zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar 

i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat 

zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete 

ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit 

tjetër ose që t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet 

Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/15/2023 11:00:52 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



168 27.10.2022 28.10.2022 2022:113059 2022:222612 3

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.4. nuk ka prova të 

mjaftueshme për të mbështetur një dyshim të bazuar mirë 

se i pandehuri ka kryer veprën penale për të cilën akuzohet 

në aktakuzë.

Lirues , Lirues , 

Fajësues , Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Pranon fajësinë 

, I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i dytë 

, Shqyrtimi 

7/13/2023 10:14:44 AM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

169 22.12.2022 23.12.2022 2022:157550 2022:276526 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 

.Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të 

përgjithshëm

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
1/19/2023 1:31:51 PM Gjobë , Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

170 27.10.2022 27.10.2022 2022:222425 2022:222426

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1 i këtij neni kryhet nga kryerësi duke vepruar si anëtar i grupit ose duke përdorur 

ndonjë armë a mjet të rrezikshëm, kryerësi dënohet me burgim prej tre deri në dymbëdhjetë vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy 

apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që me përdorim të forcës apo kanosjes serioze për të 

sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, e përvetëson 

pasurinë e luajtshme të personit të tillë me qëllim që t’i 

sjellë vetes apo personit tjetër dobi pasurore të 

kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre 

Lirues , Lirues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

7/20/2023 2:39:46 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

171 30.12.2022 30.12.2022 2022:229236 2022:285702 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 

.Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

9/29/2023 2:33:59 PM
Gjobë , Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

172 20.12.2022 21.12.2022 2022:240774 2022:273181 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja 

Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo 

më pak se pesë (5) vjet burgim., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-172 .Vrasja Kushdo që e privon 

personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) 

vjet burgim.

Fajësues , Arrest 

shtëpiak
I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

12/29/2023 4:56:42 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

173 21.11.2022 21.11.2022 2022:244483 2022:244484 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve

Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1/20/2023 2:03:13 PM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

174 14.12.2022 14.12.2022 2022:259014 2022:266583 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-349 .Vjedhja e pyllit

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
1/13/2023 3:18:47 PM Gjobë , Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

175 13.12.2022 13.12.2022 2022:264352 2022:264353

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që pa autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo 

shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate 

të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca 

psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 

Fajësues , Fajësues , 

Pushohet procedura , 

Pushohet procedura , 

Paraburgim

Pranon fajësinë 

, I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2/3/2023 2:06:40 PM
Burgim , Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

176 21.12.2022 22.12.2022 2022:269294 2022:274822 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-296 .Falsifikimi i parasë

Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1/19/2023 3:02:12 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

177 02.03.2023 02.03.2023 2022:272820 2023:055362 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 

.Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge

Lirues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

12/29/2023 6:16:29 PM Gjobë , Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

178 08.09.2023 11.09.2023 2023:102598 2023:191683 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-317 

.Grabitja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

317 .Grabitja

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

10/16/2023 11:25:09 AM

Burgim , Burgim , 

Burgim , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë , Gjobë 

, Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - ARTAN SEJRANI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
3 30 90

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim 

fajësie, vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
5 10 50

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët 

e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve 

përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

10 10 100

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të 

cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë 

(45 ) pikë. 

2 45 90

20 330

825

40%


